
 

 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

« 12 » 03.2020                                                                                                                     № 564-п                   
 

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующую бессрочно  

с 12 марта   2020 года, юридическому   лицу согласно приложению №1. 

2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 12 марта 2020 года, юридическим  

лицам согласно приложению №2. 

3.  Контроль за  выполнением  приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  
 

 

Председатель   Комитета                                                                   Д.Г.Лисовец    
 

 

 

  



 2 

 

 

 
Приложение  № 1  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от «  12 » 03.2020  №   564-п__                                           

 
   Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление  

            деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ  

                       и их  прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений        

 

1. федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный 

медицинский исследовательский центр  травматологии и ортопедии имени  

Р.Р. Вредена» Министерства здравоохранения Российской Федерации  (сокращенное 

наименование – ФГБУ «НМИЦ ТО им. Р.Р. Вредена» Минздрава России), адрес места 

нахождения юридического лица: 195427, Российская Федерация,  г. Санкт-Петербург, 

улица Академика Байкова, дом 8, ИНН – 7813045441, ОГРН -  1037828002850. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000556 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000521 от 04.06.2019, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению, и переоформленной в связи с  изменением наименования 

юридического лица), действующая бессрочно с 12 марта 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195427, Санкт-Петербург,  Академика Байкова ул., д. 8, лит. А, 19-Н, пом. №151 

(помещение хранения 3 категории);  

195427, Санкт-Петербург,  Академика Байкова ул., д.8, лит. А, 20-Н, пом. № 224 

(помещение хранения 3 категории). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации. 

 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

195427, Санкт-Петербург,  Академика Байкова ул., д. 8, лит. А, 19-Н, пом. № 314 

(помещение хранения 4 категории). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации.  

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 3 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

 
 

Приложение  №2  к    приказу 

Комитета по здравоохранению 

от «           »                               №    _ 

                                           
 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

 на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью Медицинское информационное 

агентство «МЕДИАФАРМ» (сокращенное наименование – ООО МИА 

«МЕДИАФАРМ»),  адрес места нахождения юридического лица: 197101,  

Санкт-Петербург, ул. Мира, д.16, ИНН- 7813387011, ОГРН-1077847540704. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003688 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-001769 от 22.05.2014, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением перечня выполняемых 

работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, ранее  

не указанных в лицензии), действующая бессрочно с 12 марта 2020 года. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197371, Санкт-Петербург,  Королева проспект, д.48,  корп.5, лит. А,  пом. № 50-56, 

ч.пом. № 57 (аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью  «Водолей А» (сокращенное 

наименование - ООО «Водолей А»), адрес места нахождения юридического лица: 191028, 

г. Санкт-Петербург, ул. Фурштатская,  дом 20,  литер А, помещение 22Н,  

ИНН  - 7841366736, ОГРН -  1077847519463. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003689 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003049 от 25.04.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 12 марта 2020 года. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

188689, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 

городское поселение, д. Кудрово, микрорайон Новый Оккервиль, проспект Строителей, 

дом 6, пом.47-Н на первом этаже (аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191119, Санкт-Петербург, улица Правды, д.18, лит. А, 2Н, ч.пом. №1 (аптечный пункт).  



 4 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека «Для жизни» (сокращенное 

наименование – ООО «Аптека «Для жизни»), адрес места нахождения юридического 

лица: 191036, город  Санкт-Петербург, проезд Полтавский, дом 2,   квартира 103,  

ИНН-7842109918, ОГРН-1167847245719. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003690 

(вместо лицензии №ЛО-47-02-001391 от 11.06.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению Ленинградской области, и переоформленной в связи с прекращением 

деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии), действующая бессрочно с 12 марта 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское сельское 

поселение, пгт. Горелово, ул. Коммунаров, д.188, корп.3, ч.пом.7-Н, 1 этаж (аптечный 

пункт); 

188508, Ленинградская область, Ломоносовский район, Виллозское городское 

поселение, п. Новогорелово, ул. Современников, д.11/6, помещение 36-Н, 1 этаж 

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

  

Адрес  места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191036, Санкт-Петербург, Кременчугская ул., д.11, корп.2,  лит. А,  пом.12-Н (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

  

4. Общество с ограниченной ответственностью «ТрейдФарм 

» (сокращенное наименование – ООО «ТрейдФарм»), адрес места нахождения 

юридического лица: 191167, город Санкт-Петербург, улица Кременчугская, дом 11,  

корпус 1, литер А,  

помещение 15-Н,  ИНН-7842143130, ОГРН-1177847350548. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003691 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003052 от 07.05.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением наименования 

юридического лица), действующая бессрочно с 12 марта 2020 года. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191167,  Санкт-Петербург, Кременчугская  улица, д.11, корп.1, лит. А, пом. 15-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 


